Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

DIR. DE GRAD. E EDUCACAO PROFISSIONAL-TD
COORD.CURSO DE LICENC.EM MATEMATICA - TD

EDITAL Nº 16/2024 - DIRGRAD-TD
SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO A DOCÊNCIA (PIBID) - EDITAL CAPES 10/2024 - PARA A

COMPONENTE CURRICULAR MATEMÁTICA
RESULTADO PRELIMINAR

A Diretoria de Graduação e Educação Profissional da Universidade Tecnológica Federal do Paraná (UTFPR), no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna público o Resultado
Preliminar para a seleção de ESTUDANTES para o Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID) – Edital nº 10/2024 para a componente curricular Matemática - Campus
Toledo.

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Classificação Nome Prioridade Nota Final Resultado

1 Rayanna Kamila Bilatto 1 5,0195 Selecionado
2 Francisca Caroline Barbosa 1 4,4365 Selecionado
3 Jeferson Kuhn Freiberger 1 4,3755 Selecionado
4 Maria Eduarda Uzueli Dissarz 1 4,2655 Selecionado
5 Julia Bertuzzo Chesca 1 4,1445 Selecionado
6 Mauro Andre Junges Rech 1 4,1360 Selecionado
7 Isadora de Oliveira Francisco Rodrigues 1 3,6875 Selecionado

8 Letícia de Lima Oliveira 1 3,5745 Selecionado

9 Sabrina Rosseto Zanette 1 3,3715 Selecionado
10 Alice Beatriz Serschon 1 3,3570 Selecionado
11 Bianca Vitoria De Souza Rufino 1 3,3480 Selecionado
12 Andriele Lucia Zimpel 2 4,3930 Selecionado
13 Milena da Silva Ribeiro 2 4,3000 Selecionado
14 Matheus Lima Ribeiro 2 3,5350 Selecionado
15 Pedro Vitor Chlusewicz Junior 2 3,2275 Selecionado

16 Carol Biatriz de Carvalho 2 3,2245 Selecionado
17 Jennifer Carolinny de Melo Peres 3 5,6235 Selecionado
18 Ana Luiza Ostroski Gomes 3 5,2345 Selecionado
19 Amanda Ribeiro Ramalho 3 5,0960 Selecionado
20 Jefferson Feliphi Pires 3 4,7360 Selecionado
21 Isabelly Birck 3 4,6345 Selecionado
22 Victória Eduarda Gonçalves da Silva 3 4,3960 Selecionado
23 Phelip Terres Zimmermann 3 4,3645 Selecionado
24 Raynanda Maria da Costa Justino 3 4,2230 Selecionado
25 Matheus Henrique Silva de Araújo 3 4,2015 Lista de Espera
26 Gloria de Oliveira Dias 3 3,5175 Lista de Espera
27 Adriel Augusto Dallmann 3 3,4655 Lista de Espera
28 Franciele Ornelio Pereira 3 3,2040 Lista de Espera
29 Patrick de Azevedo Laismann 3 3,1115 Lista de Espera

30 Daiane de Oliveira Dias 3 2,9440 Lista de Espera
31 Eric Gabriel Dal Cortivo 3 2,6175 Lista de Espera
32 Rariane Nolasco Fernandes 3 2,4590 Lista de Espera

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

Nome Motivo

Daniel Felipe Gorlach Item 7.1 (Falta de documentação)

Toledo, 06 de novembro de 2024.

IVAN JOSÉ COSER

Diretor de Graduação e Educação Profissional
UTFPR - Campus Toledo

ELDER ELISANDRO SCHEMBERGER
Diretor-Geral

UTFPR - Campus Toledo

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) IVAN JOSE COSER, DIRETOR(A), em (at) 06/11/2024, às 10:32, conforme horário oficial de Brasília (according to official Brasilia-Brazil
time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) ELDER ELISANDRO SCHEMBERGER, DIRETOR(A)-GERAL, em (at) 06/11/2024, às 10:58, conforme horário oficial de Brasília (according to
official Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the website) https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador (informing the verification code) 4548230 e o código CRC (and the CRC code) C88D5CC5.

06/11/2024, 11:41 SEI/UTFPR - 4548230 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4971937&infra_siste… 1/2

https://www.gov.br/capes/pt-br/centrais-de-conteudo/editais/29052024_Edital_2386922_SEI_2386489_Edital_10_2024.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23064.047363/2024-45 SEI nº 4548230

06/11/2024, 11:41 SEI/UTFPR - 4548230 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4971937&infra_siste… 2/2